PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 386/2025

Assunto: Urgente reparo da iluminação pública nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando ao

urgente reparo da iluminação pública nos locais adiante especificados.

1. Praça Júlia de Mesquita, no Jardim Santa Maria;

2. Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, no Jardim

Flórida;

3. Rua Conceição M. Guimarães, altura do nº 56, na Vila Nova Aliança;

4. Rua Santa Clara, altura do nº 38, no Jardim Califórnia;

5. Rua Monte Alegre, altura do nº 13 ao 57, no Jardim Paraíso;

6. Rua Joaquim Antônio Nunes, altura do nº 245, no Jardim Paraíso;

7. Rua Claudino Gonçalves de Gouveia, altura do nº 488, no Jardim

Alvorada;

8. Rua Raimundo Correia, altura dos nºs 259 e 285, na Vila Zezé;

9. Rua Manoel Urbano, altura do nº 221, na Vila Zezé;

10. Avenida Gonçalves Dias, altura do nº 246, na Vila Zezé;

11. Avenida das Indústrias, altura do nº 584, no Jardim das Indústrias;

12. Avenida Elmira Martins Moreira, altura do nº 747, no Jardim Altos do

Sant’Anna;

13. Rua Bartolomeu Fernandes de Faria, altura do nº 400, no Centro;

14. Rua Rosária Branca, altura do nº 21, no Parque Itamaraty;

15. Avenida Dom Pedro I, altura do nº 132, no Parque dos Príncipes;

16. Rua 47, altura do nº 102, no Jardim Paraíso;

17. Rua José Rosa da Silva, Jardim das Oliveiras.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 386/2025 – Vereador Juex Almeida – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

É sabido que a ausência de iluminação pública ou a falha de algum de

seus pontos, acarreta em baixa visibilidade no local, favorecendo a ação de criminosos,

causando insegurança aos munícipes, e, ainda, expõe os condutores de veículos

automotores e pedestres a acidentes.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes no local, tratando dessa situação.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP